

《振込・両替等をご利用のお客様へ》

手数料変更の お知らせ

平素より、愛媛銀行をご利用いただき、ありがとうございます。

平成30年3月5日（月）より、以下のお取引について手数料を変更いたします。
変更内容につきましては、裏面に記載しておりますのでご確認ください。

誠に恐れ入りますが、ご了承いただきますよう、お願い申し上げます。

- 振込
- 取立
- 為替関連
- 手形、小切手交付
- 両替
- 残高証明書発行
- 当座預金口座開設
- 等

<平成 29 年 12 月 4 日現在>

詳しくは、お近くの愛媛銀行またはフリーダイヤルへ

愛媛銀行  0120-22-0576

受付時間

月～金（祝日除く）9:00～17:00

一般社団法人全国銀行協会相談窓口

【全国銀行協会相談室】

〒100-0004 東京都千代田区大手町2-6-1
朝日生命大手町ビル19階（全国銀行協会内）



0570-017109 または 03-5252-3772

ナビダイヤル[®] ※ナビダイヤルは、一般電話からは市内通話料金でご利用いただけます。

愛媛銀行の苦情受付窓口

【営業店】お取引店 【本部】お客様相談所

お客様
相談所

089-933-1111

受付時間
（両窓口）

月～金（祝日・銀行の休業日を除く）
9:00～17:00

<振込手数料>

(消費税等込)

		現行		改定後		
		3万円未満	3万円以上	3万円未満	3万円以上	
窓口	同一店内	216円	432円	324円	540円	
	当行本支店	324円	540円	現行どおり	現行どおり	
	他行	電信	648円	864円	現行どおり	現行どおり
		文書	648円	864円	現行どおり	現行どおり
A T M ※	当行キャッシュカード (個人)	同一店内	無料	無料	現行どおり	現行どおり
		当行本支店	無料	無料	現行どおり	現行どおり
		他行宛	324円	432円	432円	648円
	当行キャッシュカード (法人)	同一店内	無料	無料	108円	324円
		当行本支店	108円	216円	現行どおり	324円
		他行宛	324円	432円	432円	648円
	現金 他行キャッシュカード	同一店内	108円	324円	216円	432円
		当行本支店	108円	324円	216円	432円
		他行宛	432円	648円	540円	756円
収納契約未締結地公体への税金等の振込手数料 (1件あたり)		432円		648円		

※ATMでの振込は時間外手数料が無料になります。

<代金取立手数料>

(消費税等込)

		現行	改定後
同一店内・統一手形交換所内※		216円	現行どおり
当行本支店宛 (1枚につき)		432円	現行どおり
他行宛	集中取立 (1枚につき)	648円	756円
	個別取立 (1枚につき)	864円	1,080円

※東京・大阪・新大阪・大分支店は手形のみ

<預金関連手数料>

(消費税等込)

		現行	改定後
当座預金口座開設手数料		無料	5,400円
手形帳・小切手帳 発行手数料 (署記名判印刷サー ビスも含む)	登録手数料※①(1回あたり)※②	5,400円	現行どおり
	約束手形帳発行手数料	1,080円	2,160円
	為替手形帳発行手数料	1,620円	2,160円
	小切手帳発行手数料	864円	2,160円
残高証明書 発行手数料 (英文残高証明書も 含む)	当行所定用紙での発行 (都度発行)	540円	756円
	当行所定用紙での発行 (継続発行)	324円	432円
	当行所定用紙以外での発行	1,080円	1,620円
	監査法人所定の用紙での発行	3,240円	現行どおり
預金取引明細発行手数料 (口座番号毎)		324円	540円

※①署記名判印刷サービスのみ。※②住所・代表者等変更の場合も都度必要となります。

<両替手数料(円貨)>

※両替前後の多い方の枚数が基準となります。

(消費税等込)

		現行	改定後
四国内支店	両替枚数		
	1~100枚	無料	216円
	101~1,000枚	324円	現行どおり
	1,001~2,000枚	648円	現行どおり
	以後、1,000枚増すごとに	324円加算する	現行どおり
四国外支店	1~50枚	無料	216円
	51~100枚	216円	現行どおり
	101~500枚	324円	現行どおり
	501~1,000枚	432円	現行どおり
	1,001~2,000枚	648円	現行どおり
	以後、1,000枚増すごとに	324円加算する	現行どおり
自動両替機 (設置店舗のみ)	1~100枚	無料	100円
	101~500枚	100円	現行どおり
	501~1,000枚	200円	現行どおり
	1,001枚以上	400円	現行どおり

<コンビニATMご利用手数料(振込)>

※別途振込手数料が必要となります。

(消費税等込)

		現行	改定後
ローソンATM	平日 8:45~18:00	108円	現行どおり
	時間外 (上記以外)	216円	108円
イーネットATM	平日 8:45~18:00	108円	現行どおり
	時間外 (上記以外)	216円	108円